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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 17.05.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.20 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : ITALIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Karikues  udhëtimi 

 Emri i Produktit             : ALL IN ONE/UNIVERSAL TRAVEL ADAPTOR 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : BO-007226 

 Pershkrimi i produktit  : Përshtatës universal i udhëtimit me dy porte USB 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti   kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e dukshme  të prizave janë të aksesueshme kur spina 

është plotësisht ose pjesërisht e kyçur me një prizë. Është e mundur të futni pjesërisht 

vetëm një kunj të spinës në përshtatës. Nëse vetëm një nga kunjat futet në një prizë, 

përdoruesi mund të prekë kunjin tjetër të spinës dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.09.2023 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01239/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    KING KONG 

 Marka      :    WK DESIGN 

 Modeli     :    WP-U79a 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues i bardhë USB me prizë të integruar, dy porte USB A 

dhe një kabllo. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Distancat e zhvendosjes  dhe distancimit  midis qarkut 

primar dhe sekondar janë të pamjaftueshme. Produkti mund të mbinxehet ose 

përdoruesi mund të ketë akses në pjesët e ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.09.2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01217/24  
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues udhëtimi 

 Emri i Produktit             :    INTERNATIONAL ADAPTOR 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    01692 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës universal i udhëtimit. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e ndezura të prizave janë të aksesueshme kur spina 

është e lidhur plotësisht ose pjesërisht me një prizë. Është e mundur të futni një kunj 

të vetme të spinës në përshtatës. Nëse vetëm një nga kunjat futet në një prizë, 

përdoruesi mund të prekë kunjin tjetër të spinës dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.09.2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01215/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kuti  elektrike për të ngrohur ushqimin e drekës 

 Emri i Produktit             :    Electric lunch box 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    DFH-001 / DFH-002 

 Pershkrimi i produktit  :    Kuti  elektrike për ngrohjen e ushqimit të drekës. Produkti i 

shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CBPYR5GT) 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezjes (kabllojat e 

zhveshura). 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01213/24 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 17.05.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.20 

 

 

 

• Vendi Njoftues              : IRLANDA 

• Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

• Produkti                          : Lëng për cigare elektronike 

• Emri i Produktit             : E-liquid 

• Marka      : E liquid Ben Son   E liquid Tobacco   E liquid USA MIX 

• Modeli     : I  paspecifikuar 

• Pershkrimi i produktit  : Lëng për cigare elektronike me nikotinë. Data e 

prodhimit: 08/03/2024; Data e skadimit: 08/03/2026 

• Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike me kapak portokalli. 

• Lloji i rrezikut                 : Kimike 

• Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të nikotinës (e matur 

deri në 25.4 mg/ml). Kjo mund të çojë në konsumimin aksidental të një doze të lartë të 

nikotinës. Nikotina është shumë toksike dhe mund të rrezikojë sigurinë e përdoruesit, 

veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose gëlltitet. 

• Vendi i Origjines            :      I panjohur 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       07.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01266/24 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    ITALIA 

• Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

• Produkti                          :    Llak 

• Emri i Produktit             :    ATTUALITA' 

• Marka      :    BRIGNOLA 

• Modeli     :    I paspecifikuar 

• Pershkrimi i produktit  :    Llak, 375ml dhe 750ml. 

• Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

• Pershkrim i rrezikut      :     Sipas listës së përbërësve, produkti përmban butanone 

oxime. Oksimi i butanonit është toksik nëse gëlltitet. Mund të shkaktojë kancer, 

reaksion alergjik të lëkurës dhe përgjumje ose marramendje, është i dëmshëm në 

kontakt me lëkurën dhe shkakton dëmtime të organeve, dëmtime serioze të syve dhe 

irritim të lëkurës. 

• Vendi i Origjines            :      Italia 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       01.03.2023 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01219/24 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    ITALIA 

• Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

• Produkti                          :    Bojë për tatuazh 

• Emri i Produktit             :    Viking by Dynamic 

• Marka      :    Viking by Dynamic 

• Modeli     :    LOT-MUS-004-D1 

• Pershkrimi i produktit  :    Bojë për tatuazh me ngjyrë mustardë, 30 ml. 

• Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

• Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur: 0.00011 % ndaj peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të 

prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të palindur. 

• Vendi i Origjines            :      I panjohur 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       05.02.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01211/24 
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                                                        Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    POLONIA 

• Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

• Produkti                          :    çantë për femra 

• Emri i Produktit             :    I panjohur 

• Marka      :    pepco WOMEN 

• Modeli     :    PLU 599589 

• Pershkrimi i produktit  :    Çanta e zezë, e reklamuar për femra. 

• Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

• Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një sasi të tepërt të bis (2-etileksil) ftalat (DEHP) 

(vlera e matur deri në 0.3% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin duke 

shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       16.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01205/24 
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                                                           Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 17.05.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.20 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkt mekanik, si vegël dore 

 Produkti                          : Sharrë elektrike me zinxhir prerës 

 Emri i Produktit             : SQUIRE 12 TOOTH 

 Marka      : King Arthur's Tools 

 Modeli     : 37812 

 Pershkrimi i produktit  : Rrota e gdhendjes së zinxhirit për mjete  këndore  e 

përbërë nga dy disqe profili inox, ndërmjet të cilëve shtrihet zinxhiri përkatës. 

Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Flluskë PVC me një etiketë letre të ngulitur. 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrota e zinxhirit në mjete  këndore  mund të shkaktojë një 

goditje prapa dhe humbje të kontrollit mbi mjetin gjatë përdorimit. Si rezultat, 

përdoruesi ose kalimtarët mund të pësojnë prerje ose lëndime. Fakti që produkti 

mund të lidhet me një mjet  këndor nuk garanton një funksionim të sigurt. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A11/00059/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 17.05.2024 
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• Vendi Njoftues              : POLONIA 

• Kategoria e Produktit  : Lodrat 

• Produkti                          : Set armë lodrash 

• Emri i Produktit             : I Panjohur 

• Marka      : e paspecifikuar 

• Modeli     : 288457 

• Pershkrimi i produktit  : Një komplet i përbërë nga një armë lodër plastike, e cila 

është një lodër predhash me gjashtë goditje. 

• Pershkrimi i Paketimit : Kuti plastike në formë  kartoni     

• Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

• Pershkrim i rrezikut      :    Produkti në fjalë si pistoletë lodre mund të qëllojë predha të 

improvizuara, të tilla si laps, me energji të tepërt kinetike, e cila mund të shkaktojë 

lëndime, veçanërisht në fytyrë ose në sy. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       02.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01264/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

• Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

• Produkti                          :    Hoodie 

• Emri i Produktit             :    Color Block Hoodie 

• Marka      :    Cos i said so 

• Modeli     :    AW23COH09298 

• Pershkrimi i produktit  :    Fijet e tërheqjes me kapuç me skaje të lira. Produkti i shitur 

online. 

• Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe mbytja 

• Pershkrim i rrezikut      :     Kapuçi  mban fije tërheqjeje me skajet e lira që kanë nyje, të 

cilat mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në 

mbytje ose lëndime. 

• Vendi i Origjines            :      Portugalia 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       26.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01263/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    ITALIA 

• Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

• Produkti                          :    Xhupa për fëmijë 

• Emri i Produktit             :    Sprint Art 

• Marka      :    Hm 

• Modeli     :    31FJ105231 

• Pershkrimi i produktit  :    Xhup për fëmijë me kapuç gri dhe kordon. 

• Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe mbytja 

• Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka korda të gjata funksionale me skaje të lira në 

zonën e qafës, të cilat mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në mbytje ose lëndime.  

• Vendi i Origjines            :      I panjohur 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       03.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01253/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    FRANCA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Unazë e nxjerrjes së dhëmbëve 

• Emri i Produktit             :    Anneau de dentition 

• Marka      :    Bohin kids 

• Modeli     :    K2000 ANNEAU DENTITION ROND 40MM BOIS Blister    

K2010 ANNEAU DENTITION ELEPHANT BOIS Blister   K2020 ANNEAU DENTITION 

NUAGE BOIS Blister   K2030 ANNEAU DENTITION SOURIS BOIS Blister    K2040 ANNEAU 

DENTITION BALEINE BOIS Blist    K2050 ANNEAU DENTITION ETOILE BOIS Blister   

K2060 ANNEAU DENTITION KANGOUROU BOIS Blister    K2070 ANNEAU DENTITION 

DINOSAURE BOIS Blister    K2080 ANNEAU DENTITION FEUILLE BOIS Blister     K2090 

ANNEAU DENTITION OISEAU BOIS Blister 

• Pershkrimi i produktit  :   Unazë e vogël e dhëmbëzuar prej druri, dizajne të ndryshme: 

rrumbullakët, elefant, re, miu, balenë, yll, kangur, dinosaur, gjethe, zog. 

• Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

• Pershkrim i rrezikut      :    Një pjesë e unazës së daljes së dhëmbëve mund të ngecë në 

gojën e një fëmije të vogël i cili nuk është në gjendje të ulet pa ndihmë, duke 

shkaktuar mbytje. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       03.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01245/24 



                                                               

 
  5 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    POLONIA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Lodër që fryhet 

• Emri i Produktit             :    Swim Boat 

• Marka      :    Numerous Star 

• Modeli     :    TC58357 

• Pershkrimi i produktit  :    Lodër plastike me ujë të fryrë. 

• Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

• Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka një sasi të tepërt të bis (2-etileksil) ftalat (DEHP) 

(vlera e matur deri në 5.6% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       11.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01207/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Kukull plastike 

• Emri i Produktit             :    „Bearby“ HAPPY AVERY DAY 

• Marka      :    e paspecifikuar 

• Modeli     :    YP8316 

• Pershkrimi i produktit  :    Koka e kukullës është prej plastike të butë, trupi është prej 

plastike të fortë, flokët janë bërë nga fibra sintetike. Kukulla është e veshur me një 

fustan dhe këpucë. 

• Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

• Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kukullës ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: deri në 10% ndaj peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       14.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01251/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Kukull plastike 

• Emri i Produktit             :    Fashion Girls 

• Marka      :    e paspecifikuar 

• Modeli     :    QS08 

• Pershkrimi i produktit  :    Koka e kukullës është prej plastike të butë, trupi është prej 

plastike të fortë, flokët janë bërë nga fibra sintetike. Kukulla është e veshur me një 

fustan dhe këpucë. 

• Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

• Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kukullës ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 

deri në 16% dhe 12% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e 

fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

• Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       14.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01250/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    FRANCA 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Shesh lojërash me rrëshqitje dhe lëkundje 

• Emri i Produktit             :    Smart Dash 

• Marka      :    Wickey  

• Modeli     :    614476 

• Pershkrimi i produktit  :    Kornizë druri me dy lëkundje, një platformë e aksesueshme 

me shkallë dhe një rrëshqitje plastike blu. Produkti i shitur në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon, ASIN BO76KKDPR2. 

• Lloji i rrezikut                 :    Kuthimi, lendimet dhe mbytja 

• Pershkrim i rrezikut      :    Produktit i mungon një barrierë në platformë, e cila mund ta 

çojë fëmijën të bjerë dhe të lëndohet. Për më tepër, ka hapje midis rrëshqitjes dhe 

mbështetëses së strukturës ku koka e fëmijës mund të bllokohet. Hendeku midis 

lëkundjes dhe platformës së rrëshqitjes është gjithashtu shumë i vogël. Një fëmijë 

mund ta vendosë lëkundjen në rrëshqitje dhe të rrëshqasë, duke shkaktuar rrezik 

mbytjeje dhe lëndimesh. Lëkundjes i mungojnë elementet e fiksimit. Nëse lëkundja 

nuk është e fiksuar në tokë, ajo mund të bjerë mbi një fëmijë, duke shkaktuar rrezik 

lëndimi. 

• Vendi i Origjines            :      I panjohur 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       15.03.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01216/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

• Vendi Njoftues              :    SUEDI 

• Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

• Produkti                          :    Spërkatës uji për trampolinë 

• Emri i Produktit             :    I panjohur 

• Marka      :    e paspecifikuar 

• Modeli     :    I paspecifikuar 

• Pershkrimi i produktit  :    Spërkatës uji për t'u montuar në një trampoline për 

përdorim shtëpiak. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Amazon. 

• Lloji i rrezikut                 :    Lendimet 

• Pershkrim i rrezikut      :    Produktit i mungojnë udhëzimet për përdorim dhe një 

etiketë paralajmëruese për të paralajmëruar kundër përdorimit të trampolinës në 

kushte të lagështa. Spërkatësit e bëjnë trampolinën të lagësht, gjë që rrit rrezikun e 

lëndimeve. Për më tepër, paralajmërimi nuk përfshihet në udhëzime. 

• Vendi i Origjines            :      I panjohur 

• Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

• Data      :       02.02.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01201/24  


